

PESQUISA DE PREÇO

I - descrição do objeto a ser contratado: Conforme Estudo Técnico Preliminar 011/2025 da Secretaria de Saúde.

II - identificação do agente responsável pela pesquisa ou, se for o caso, da equipe de planejamento: Ana Paula Peukert – Assessoria de Compras e Contratações.

III - caracterização das fontes consultadas: direto nas Empresas: Pontual Mecânica e Auto Peças, Jair de Oliveira Peças e Kaderli Motor Peças LTDA. Publicação no site oficial em Manifestação de interesse, mas não houve interessados. Consulta no Licitacon segue documentos em anexo.

IV - série de preços coletados: Conforme orçamento em anexo.

V - método estatístico aplicado para a definição do valor estimado: menor valor global

VI - justificativas para a metodologia utilizada, em especial para a desconsideração de valores inconsistentes, inexequíveis ou excessivamente elevados, se aplicável: menor valor global.

VII - justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta de que dispõe o inciso IV do art. 5º deste regulamento: Empresas indicado no ETP, empresas que já cumpriram contratos com o Município.



Assessora de Compras e Contratações

Boa Vista do Incra, 22 de abril de 2025.


8

Ana
61

PLANILHA- ORÇAMENTO VAN SAÚDE

				PONTUAL MECANICA		JAIR DE OLIVEIRA PEÇAS		KADERLI MOTOR PEÇAS LTDA	
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	2	UNID	RETENTOR RODA TRASEIRA	R\$ 119,50	R\$ 239,00	110	220	124	248
2	1	UNID	PASTILHA DE FREIO TRASEIRO	410	R\$ 410,00	398	398	424	424
3	2	UNID	DISCOS DE FREIO TRASEIRO	302,5	R\$ 605,00	295	590	340	680
4	2	UNID	OLEO DO DIFERENCIAL	124	R\$ 248,00	115	230	116	232
5	2	UNID	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO COM ROLAMENTO	745	R\$ 1.490,00	730	1.460,00	762,5	1525
6	1	UNID	PIVÔ SUSPENSÃO DIANTEIRO	265	R\$ 265,00	248	248	249	249
7	2	UNID	BIELETA DIANTEIRA	105	R\$ 210,00	95	190	96,5	193
8	2	UNID	TERMINAL DIREÇÃO	315	R\$ 630,00	300	600	165	330
9	2	UNID	BUCHA BARRA ESTABILIZADO DIANTEIRO	160	R\$ 320,00	150	300	305	610
10	1	UNID	ADESIVO SILCONE	45	R\$ 45,00	30	30	30	30
11	1	UNID	FITA PARA PASTILHA DE FREIO	25	R\$ 25,00	10	10	12	12
12	1	UNID	DESENGRIPANTE	20	R\$ 20,00	10	10	10	10
13	1	UNID	FLUIDO DE FREIO	68	R\$ 68,00	50	50	55	55
14	4	UNID	BALANCEAMENTO RODAS	62,5	R\$ 250,00	50	200	52,5	210
15	1	UNID	GEOMETRIA	150	R\$ 150,00	120	120	150	150
16	1	UNID	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	1.300	R\$ 1.300,00	1.200,00	1.200,00	1.500,00	1500
				R\$ 6.275,00		5856			6458

MECÂNICA E AUTOPEÇAS

Jair de Oliveira Peças
Rua Rui Barbosa, 901
Fones: (54) 3322-1208 / (54) 9123-5008
Quinze de Novembro - RS
mec.jair@hotmail.com

CNPJ: 03.674.055/0001-75

CGC-TE: 305/0002443

ORÇAMENTO
VEÍCULO: TRANSIT
PLACA: IVA-7554
CLIENTE: PREF MUN BOA VISTA DO INCRA

QTD.	COD	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02	9411	RETENTOR RODA TRAS		220,00
01	7720	PASTILHA FREIO TRAS		398,00
02	7718	DISCOS DE FREIO TRAS		590,00
02	4610	OLEO DIFERENCIAL		230,00
02		COXIM AMORT DIANTEIRO C/ ROLAMENTO		1.460,00
01	10977	PIVO SUSP DIANT		248,00
02	10970	BIELETA DIANTEIRA		190,00
02		TERMINAL DIRECAO		600,00
02		BUCHA BARRA ESTAB DIANT		300,00
01		ADESIVO SILICONE		30,00
01		FITA PARA PASTILHA FREIO		10,00
01		DESENGRIPANTE		10,00
01	13510	FLUIDO DE FREIO		50,00
04		BALANCEAMENTO RODAS		200,00
01	8455	GEOMETRIA		120,00
		PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		1.200,00

TOTAL R\$ 5.856,00

DATA: 13/03/2025.

RESPONSÁVEL PELO ORÇAMENTO: Vânia.

ESTE ORÇAMENTO PODERÁ SER ACRESCID
PEÇAS, CASO SE NOTE MAIS ALGUM
DESMONTAGEM DOS CONJUNTOS.

03.674.055/0001-75
JAIR DE OLIVEIRA PEÇAS
Fone: 54-3322-1208
Rua Rui Barbosa, 901
CNP 03.674.055-0001
QUINZE DE NOVEMBRO

Ana
12

017 Manifestação de interesse para recebimento de propostas

Categoria: Manifestação Interesse - Dispensa de Licitação

Data de Publicação: 26 de fevereiro de 2025

Data de Abertura: 6 de março de 2025

Local: Prefeitura Municipal de Boa Vista do Incra

Objeto: Aquisição de peças e serviços para conserto do veículo Van Transit, ano 2013, Placa IVA - 7554.

Prazo para recebimento de propostas: 3 dias úteis a partir da publicação

E-mail para recebimento de propostas e para solicitação do Estudo Técnico Preliminar: comprasbvi@boavistadoincra.rs.gov.br

Telefone: 55 3197 0063 - ramal 0086

